
Wijziging Regeling bruin- en ringrot 2000

Regeling van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van 10 mei
2004, TRCJZ/2004/2803, houdende wij-
ziging van Regeling bruin- en ringrot
2000

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 14 en 17 van het
Besluit bestrijding schadelijke organis-
men;

Besluit:

Artikel I
Bijlage 2 van de Regeling bruin- en
ringrot 20001 komt te luiden:

Codering Benaming Globale omschrijving
 

GR 04W01 Oosternieland ca. 1 km2 tussen Oosternieland en Uithuizer-
meeden

GR 04W02 Harlingen-Delfzijl-
Veendam-Tjeukemeer

Harlingen-Hitzum-Achlum-Lollum-Witmarsum-
Harkezijl-Schraard-Exmorrazijl-Makkum Piaam-
Soal- Workum-Workumerveld-De Grons-
Bombrekken-Nijesijl-Woudsend-Teroele-De
Ryp-Langweer-Joure-Tjeukemeer-Rottum-
Tjonger-Heerenveen-Gorredijk-Ureterp-
Siegerwoude-Frieschepalen-Drachten-De Wilp-
Opeinde-Drogeham-Grootegast-Niekerk-Leek-
Hoornsedijk-Yde-Noordlaren-Haren-Meerwijck-
Foxhol-Hoogezand-Sappemeer- Zuidwending-
Meeden-Muntendam-Wildervank-Zuidbroek-
Scheemda-Oostwold-Oostwolderhamrik-
Termunten-Delfzijl-Uitwierde-Appingedam-Ten
Post-Garmerwolde-Hoeksmeer-Bedum-Sint
Annen-Huizinge-Garsthuizen-Kantens-Usquert-
Uithuizen-Noordpolderzijl-Nieuw Lotven-
Rasquert-Eenrum-Kloosterburen-Leens-Ulrum-
Zoutkamp-Engwierum-Metslawier-Hantum-
Brantgum-Lichtaard-Hogebeintum-Wanswerd-
Hijum-Finkum-Stiens-Britsum-Leeuwarden-
Marssum-Berlikum-Wier-Tzummarum-Koehol-
Roptazijl-Harlingen

GR 04W03 Vrouwenparochie Vrouwenparochie
GR 04W04 Zevenhuizen Gronin-

gen
Zevenhuizen-Niebert-Marum-Heuneburen

EX 04W01 Bovensmilde Bovensmilde-Norgervaart
EX 04W02 Grolloo Elp-Borger-Papenvoort-Amen
EX 04W03 Klatering Oranjekanaal t.h.v. Klatering
   
EX 04W04 Zwarte Meer-

Hellendoorn-Emmen-
Meppel

Zwarte Meer-Genemuiden-Zwolle-Raalte-
Hellendoorn-Vroomshoop-Hardenberg-
Coevorden-Ter Apel-Emmen-Odoornerveen-
Sleen-Pesse-Hoogeveen-Ruinerwold-Havelte-
Meppel-Balkbrug-Dalfsen-Zwartsluis-Zwarte
Meer

EX 04W05 Saasveld 3 km2 ten oosten van Saasveld
EX 04W06 Losser Losser
EMM 04W01 Rutten 4 km Ruttensevaart
EMM 04W02 Emmeloord 9 km2 ten zuiden van Emmeloord
EMM 04W03 Giethoorn Bovenwijde-Giethoorn-Nijeveen
EMM 04W04 Urk 9 km2 ten oosten van Urk
EMM 04W05 Oene De Vecht-Geerstraat-Oene-Nijbroek
EMM 04W06 Stichtse Brug 30 km² ten Noordoosten van de Stichtse Brug
HOO 04W01 Den Helder-

IJmuiden-Monnic-
kendam-Den Oever

Den Helder-Noordzeekust-IJmuiden-Het IJ-
Monnickendam-Edam-Ilpendam-
Zuidoostbeemster-Spijkerboor-Zuidschermer-
Stompetoren-Heerhugowaard-Middenmeer-
Ulkeweg-Nieuwesluizervaart-Slootdorp-Den
Oever-Amstelmeerkanaal-De Haukes-
Amstelmeer-Den Helder

LNV

Uit: Staatscourant 19 mei 2004, nr. 95 / pag. 20 1



Codering Benaming Globale omschrijving
 

AAL 04W01 Lisse-Nieuwe Brug-
Halfweg-Aalsmeer

Sassenheim-Hillegom-Bennebroek-
Nieuwebrug-Buitenveldert-Aalsmeerderbrug-
Nieuwe Meer-Lijnden-Vijfhuizen-Zwaanshoek-
Lisserbroek-Abbenes-Buitenkaag-Sassenheim

   
AAL 04W02 Zoetermeer-Weesp-

IJsselstein
Weesp-’s-Graveland-Baambrugge-Mijdrecht-
Breukelen-Kockengen-Kamerik-Woerden-De
Meern-IJsselstein-Lopikerkapel-Polsbroek-
Moordrecht-Boskoop-Alphen a/d Rijn-
Woubrugge-Woubrugge-Groenendijk-
Zoetermeer-Voorschoten-Leiden-Buitenkaag-
Oude Wetering-Burgerveen-Kudelstaart-
Uithoorn-Amstelveen-Weesp

BOS 04W01 Rotte-Delft Moerkapelle-Nieuwerkerk a/d IJssel-
Kralingsche Plas-Schiedam-Vlaardingen-
Maassluis-Schipluiden-Delft-Zestienhoven-
Berkel en Rodenrijs-Zoetermeer-Benthuizen-
Moerkapelle

TIE 04W01 Nijkerk ca. 3 km² tussen Zeedijk en Nijkerk
TIE 04W02 Tiel-Barendrecht-Zeist Wijk bij Duurstede-Langbroek-Zeist-De Bilt-

Nieuwe Wetering-Westbroek-Oud Zuilen-A2-
A12-A27-Amsterdam Rijnkanaal-N 320-
Culemborg-Leerdam-Meerkerk-Ameide-
Krimpen a/d Lek-Alblasserdam-Heerjansdam-
Dordrecht-Nieuwe Merwede-Gorinchem-
Asperen-Meteren-Wadenoijen-Tiel-Echteld-
Waal-A50-Neder Rijn-Wijk bij Duurstede

BAR 04W01 Maasdam Puttershoek-Maasdam-Zwanegatse Dijk
BAR 04W02 Flakkee Herkingen-Nw. Tonge-Grevelingendam
ROO 04W01 Breda-Roermond Hazeldonk-Breda-Drie Hoefijzers-Hollandsch

Diep-Amer-Noordoever Bergsche Maas-
Dussen-Drongelen-Nieuwe Schans- Puiflijk-
Appeltern-Overasselt-Heumen-Nijmegen-
Molenhoek-Plasmolen-grens-Hommersum-
Heijen-Afferden-Well-Arcen-Venlo-Reuver-
Roermond-Herkenbosch-Rothenbach-grens-
Posterholt-St. Odiliënberg-Linne-Roosteren-
Berg-grens tot Hazeldonk

HOR 04W01 Hoensbroek Stroomgebied van de Geleenbeek tussen Kat-
hagen en de Retersbekerweg

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 10 mei 2004.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:de Secretaris-Generaal,
C.J. Kalden.

1 Stcrt. 2000, 111, laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 15 augustus 2003 (Stcrt.159).

Toelichting

Onderhavige regeling wijzigt bijlage 2
van de Regeling bruin- en ringrot 2000.
De bijlage wijst gebieden aan waar het

oppervlaktewater besmet of vermoede-
lijk besmet is met de aardappelziekte
bruinrot. In het kader van de bestrijding
van bruinrot heeft de Plantenziektenkun-
dige Dienst (hierna: PD) alle gebieden
die in 2003 op grond van artikel 2, twee-
de lid, van voornoemde regeling zijn
vastgesteld en andere oppervlaktewate-
ren in Nederland onderzocht op het
voorkomen van de bacterie die bruinrot
veroorzaakt. Op grond van uitkomsten
van dit onderzoek moet de lijst met reeds
aangewezen gebieden, waarbinnen het
verboden is op enigerlei wijze opper-
vlaktewater te gebruiken voor of bij de
teelt van enkele genoemde waardplanten
van deze ziekte, worden aangepast.
Enkele gebieden worden gewijzigd en
enkele nieuwe gebieden worden vastge-
steld. Onderhavige regeling strekt
hiertoe.
   De gebieden zijn overeenkomstig arti-
kel 2, derde lid, van de regeling aange-
geven op kaarten die ter inzage liggen in

de bibliotheek van het Ministerie van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit,
het hoofdkantoor van de PD en het dis-
trictskantoor van de PD waarbinnen het
aangewezen gebied is gelegen.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:de Secretaris-Generaal,
C.J. Kalden.

Uit: Staatscourant 19 mei 2004, nr. 95 / pag. 20 2


